1

[image: ]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 29.01.2026                                                                                                  № 50
г. Ханты-Мансийск

Об утверждении норматива
расходов на содержание вахтовых
и временных поселков на территории
Ханты-Мансийского района

На основании подпункта 32 пункта 1 статьи 264 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 32 Устава
Ханты-Мансийского района:

1. Утвердить норматив на содержание вахтовых и временных поселков, включая все объекты жилищно-коммунального и социально-бытового назначения, подсобных хозяйств и иных аналогичных служб
в организациях, осуществляющих свою деятельность вахтовым способом или работающих в полевых (экспедиционных) условиях на территории Ханты-Мансийского района, применяемый для налогообложения прибыли в размере 34 190 рублей на содержание 1 квадратного метра общей площади в год.
2. Признать утратившими силу постановления администрации Ханты-Мансийского района:
от 10.02.2020 № 43 «Об утверждении нормативов расходов
на содержание вахтовых и временных поселков на территории
Ханты-Мансийского района»;
от 02.02.2021 № 30 «О внесении изменений в постановление Администрации Ханты-Мансийского района от 10 февраля 2020 года № 43 «Об утверждении нормативов расходов на содержание вахтовых
и временных поселков на территории Ханты-Мансийского района»;
от 11.02.2022 № 51 «О внесении изменений в постановление Администрации Ханты-Мансийского района от 10 февраля 2020 года № 43 «Об утверждении нормативов расходов на содержание вахтовых
и временных поселков на территории Ханты-Мансийского района»;
от 18.01.2023 № 10 «О внесении изменений в постановление Администрации Ханты-Мансийского района от 10 февраля 2020 года № 43 «Об утверждении нормативов расходов на содержание вахтовых
и временных поселков на территории Ханты-Мансийского района»;
от 19.01.2024 № 18 «О внесении изменений в постановление Администрации Ханты-Мансийского района от 10 февраля 2020 года № 43 «Об утверждении нормативов расходов на содержание вахтовых
и временных поселков на территории Ханты-Мансийского района»;
от 03.02.2025 № 75 «О внесении изменений в постановление Администрации Ханты-Мансийского района от 10 февраля 2020 года № 43 «Об утверждении нормативов расходов на содержание вахтовых
и временных поселков на территории Ханты-Мансийского района».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин

image1.emf